Por conseguinte, rogo-vos que, com a mesma benevolência e rosto prazenteiro com que costumais receber todos os frutos da vossa Academia, aceiteis de mim este pequeno presente que com não pequeno desvelo compus em obséquio das letras e

exornasti, benigno fauore prosequaris. Sic enim, ad altiora studio allectus, litterarum fructus uberiores multo aliquando deferendos sperabo.

Deus Optimus Maximus maiestatem tuam ad ipsius gloriam et ad tuae rei publicae conseruationem quam diutissime nobis seruet incolumem.

Conimbricae, VI Calendis Nouembris

me continueis a favorecer da mesma forma que sempre me honrastes com os maiores favores. É que assim, atraído pelo favor para cousas mais elevadas, acalentarei a esperança de algum dia vos oferecer frutos literários muito mais abundantes.

Que Deus Ótimo Máximo para Sua própria glória e conservação do vosso reino vos conserve são e salvo por muitíssimo tempo.

Coimbra, 27 de Outubro

[5]

MVLTA ME COMPVLERVNT, Rector amplissime, Patres sapientissimi, uiri ornatissimi, ad hoc arduum negotium suscipiendum. Quae, cum saepe animo cogitarem, licet tantae rei amplitudo, ab iis, qui ante me amplissimum hunc locum tenuerunt, longe melius et multo praeclarius illustratae, cum propter doctissimorum uirorum grauissimum conspectum, in quem nihil nisi perfectum ingenio et elaboratum industria afferri debuit, tum propter meam uel nullam uel perexiguam in dicendo facultatem, ab illo omnino esse discedendum aut certe modeste et laboriose tractandum ostenderet: tamen non modo ut susciperem, uerum etiam ut libenter susciperem commouerunt. Ita enim natura comparatum est ut a quibus nos rei difficultas deterreat, ea pietas uelit et exsequatur. Primum itaque se se mihi obtulit scientiarum disciplinarumque omnium commendatio, quibus nihil in uita melius, nihil praestantius, nihil denique iucundius potuit umquam reperiri – qua de re praesens habenda est oratio –, quae, cum semper mihi maximam delectationem attulerint, non est cur non laeto animo aliquid de earum dignitate uelim praedicare. [6] Deinde, dignissimus cancellarius beneuolentia occurrebat, qui, quod optimo iure poterat imperare, beneuole et amice postulans, tametsi nulla me auctoritate, nulla dexteritate ingenii, nulla dicendi exercitatione commendatum, ad hoc tamen munus tractandum designauerit. Accessit uestra omnium humanitas, uiri sapientissimi, quos, etsi quid minus a me recte dictum uestroque ingenio indignum parum ornatum publice hodierno die huc afferre, praesertim cum a praestantissimis uiris, maxima ingenii ubertate, dicendi usu ac exercitatione, hoc idem argumentum professis, praeclariora multo et elegantiora iam audieritis, pro uestro erga bonas litteras animo facile esse condonatuos sperabam.